



**Resolución del Presidente del Servicio Español para la Internacionalización de la Educación (SEPIE) por la que se publican los listados provisionales de solicitudes admitidas y excluidas de la Acción Clave 1 – Movilidad educativa de las personas en el ámbito de la Educación de Personas Adultas (KA122-ADU), en segunda ronda, correspondiente a la Convocatoria de Propuestas del programa Erasmus+ 2024.**

En virtud del Reglamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo y del Consejo de 20 de mayo de 2021 por el que se establece Erasmus+, el Programa de la Unión para la educación y la formación, la juventud y el deporte, y de la Convocatoria de Propuestas 2024 del programa Erasmus+ (EAC/A07/2023), el Presidente del Servicio Español para la Internacionalización de la Educación (SEPIE), basándose en los resultados del proceso de comprobación de la admisibilidad de las solicitudes,

**RESUELVE**

**Primero.** - Publicar los listados provisionales de solicitudes admitidas y excluidas, con expresión de la causa de exclusión, de la Acción Clave 1 – Movilidad educativa de las personas en el ámbito de la Educación de Personas Adultas (KA122-ADU), en segunda ronda, que se relacionan en los anexos que se detallan a continuación:

**Anexo I.1** Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes admitidas.

**Anexo I.2** Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

**Segundo.** - Los solicitantes que figuren en los listados provisionales de solicitudes admitidas y excluidas podrán presentar alegaciones o subsanaciones de errores **hasta el 19 de noviembre de 2024 inclusive**. El resultado de la valoración de las alegaciones se publicará en la resolución definitiva de solicitudes admitidas y excluidas de la Acción Clave 1 – Movilidad educativa de las personas en el ámbito de la Educación de Personas Adultas (KA122-ADU), correspondientes a la Convocatoria de Propuestas del programa Erasmus+ 2024.

**Tercero.** - La presentación de alegaciones y subsanación de errores deberá hacerse a través de la Plataforma de Apoyo de Erasmus+ **Ulises** disponible en:

<https://sepie.erasmusplus.gob.es/ulises/>

Código seguro de Verificación : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección :  
<https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>



Para ello, deberán seguirse las instrucciones para la presentación de alegaciones y subsanación de errores disponibles en la página web del SEPIE: <http://www.sepie.es/> en el apartado “Solicitud y Seguimiento” del correspondiente sector educativo.

**Cuarto.** - Las dudas podrán remitirse a la siguiente dirección de correo electrónico:

[movilidad.adultos@sepie.es](mailto:movilidad.adultos@sepie.es)

**Quinto.** - El SEPIE remitirá a los solicitantes una comunicación informando de la publicación de esta Resolución en las direcciones de correo electrónico indicadas en la solicitud.

**Sexto.** - **Entrada en vigor.**

Esta resolución entrará en vigor en la fecha de su publicación en la página web del SEPIE.

*Firmado electrónicamente por el director del SEPIE, Alfonso Gentil Álvarez-Ossorio  
(P.D. Resolución del SEPIE de 18 de octubre de 2017)*

Código seguro de Verificación : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección :  
<https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2024

**Acción** KA1

**Ronda** 2

**Anexo I.1** Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes admitidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN
1	KA122-ADU-3048C628	2024-2-ES01-KA122-ADU-000258950	Asociación de fomento del emprendimiento social
2	KA122-ADU-4390DFB6	2024-2-ES01-KA122-ADU-000264850	SERVEI EDUCATIU DEL BAIX LLOBREGAT V
3	KA122-ADU-780E316A	2024-2-ES01-KA122-ADU-000265540	CEPA CLARA CAMPOAMOR
4	KA122-ADU-9199312A	2024-2-ES01-KA122-ADU-000270468	Ayuntamiento de Cantoria
5	KA122-ADU-D3991604	2024-2-ES01-KA122-ADU-000271802	C.E.PER. Valle de Lecrín
6	KA122-ADU-80DAD030	2024-2-ES01-KA122-ADU-000275173	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA GABRIEL MIRÓ
7	KA122-ADU-E0F4EC1D	2024-2-ES01-KA122-ADU-000278846	CEPA HORTALEZA-MAR AMARILLO
8	KA122-ADU-95E03D69	2024-2-ES01-KA122-ADU-000279046	Centro de Profesores y Recursos de Cáceres
9	KA122-ADU-D657D7E1	2024-2-ES01-KA122-ADU-000279465	ADEFIS JUVENTUD INTERNACIONAL
10	KA122-ADU-5F49951F	2024-2-ES01-KA122-ADU-000279523	EOI GUADALAJARA
11	KA122-ADU-007AE486	2024-2-ES01-KA122-ADU-000281990	CEPA Cultural Moratalaz
12	KA122-ADU-8A617863	2024-2-ES01-KA122-ADU-000284611	C.E.P.A Nuestra Señora de la Merced
13	KA122-ADU-2718333E	2024-2-ES01-KA122-ADU-000285746	Asociacion Festival Krearte
14	KA122-ADU-1DF45BBC	2024-2-ES01-KA122-ADU-000287744	Centro de Educación de Personas Adultas de Ávila
15	KA122-ADU-865ADEA9	2024-2-ES01-KA122-ADU-000288327	ASOCIACION MALAGUENA DE EDUCACION Y FORMACION EUROPEA (A.M.E.F.E.)
16	KA122-ADU-D2A91654	2024-2-ES01-KA122-ADU-000289552	LUZAZUL INNOVACIÓN SOCIAL Y FORMACIÓN
17	KA122-ADU-23175380	2024-2-ES01-KA122-ADU-000293825	CPEPA ALFINDÉN

\* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

Código seguro de Verificación : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/>

CSV : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/11/2024 13:33 | Sin acción específica



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2024

**Acción** KA1

**Ronda** 2

**Anexo I.2** Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU).  
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-ADU-BC821F43	2024-2-ES01-KA122-ADU-000258905	Fundación También	0404
2	KA122-ADU-F99023A0	2024-2-ES01-KA122-ADU-000261031	ASOCIACION BUILDING BRIDGES	0404
3	KA122-ADU-C6F6B6D8	2024-2-ES01-KA122-ADU-000266340	CENTRO DEL PROFESORADO LA PALMA (38700406)	0905
4	KA122-ADU-57813C63	2024-2-ES01-KA122-ADU-000269620	Asociación de gestores de proyectos europeos	0404
5	KA122-ADU-75BB18B8	2024-2-ES01-KA122-ADU-000271421	ASOC DE PELUQUERIA INTERNACIONAL ARTE E IMAGEN	0404
6	KA122-ADU-8A4F9D3E	2024-2-ES01-KA122-ADU-000271662	CEPA Villa del Duero	0906
7	KA122-ADU-9C95E92B	2024-2-ES01-KA122-ADU-000272315	Asociación MeetShareDance	0904
8	KA122-ADU-8615B5B0	2024-2-ES01-KA122-ADU-000272807	ASSOCIATION DE COOPERATION AL DESARROLLO ABARKA	0404
9	KA122-ADU-7564F12D	2024-2-ES01-KA122-ADU-000273278	Cultae SL	0404
10	KA122-ADU-C9B7BFDE	2024-2-ES01-KA122-ADU-000273642	Asociación para el desarrollo sociocultural Youth CRL	0404
11	KA122-ADU-E6E4CB3E	2024-2-ES01-KA122-ADU-000275453	European Integration and Training Centre ALPHA	0404
12	KA122-ADU-64FF53DD	2024-2-ES01-KA122-ADU-000275796	AGIFODENT - Asociacion Granadina para la informacion, formacion y desarrollo de las nuevas tecnologias	0404
13	KA122-ADU-24968492	2024-2-ES01-KA122-ADU-000276280	CEPA PUERTO DE LA CRUZ	0905
14	KA122-ADU-8B78F99F	2024-2-ES01-KA122-ADU-000276982	Erasmus E Interculturalidad Almeria	0404 0902 0906
15	KA122-ADU-DA3BCACA	2024-2-ES01-KA122-ADU-000277037	Centro de educación infantil y primaria Costa Quebrada	0404

\* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

Código seguro de Verificación : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : [https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/...](https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm)

CSV : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/11/2024 13:33 | Sin acción específica



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2024

**Acción** KA1

**Ronda** 2

**Anexo I.2** Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU).  
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
16	KA122-ADU-31AB4B18	2024-2-ES01-KA122-ADU-000279204	ASOCIACIÓN EUROPEAN SOCIAL ART	0404
17	KA122-ADU-58E17372	2024-2-ES01-KA122-ADU-000284634	Academia Postal 3 Vigo S.L.	0404
18	KA122-ADU-245D4913	2024-2-ES01-KA122-ADU-000287031	B1 B2 ACADEMY SL	0404
19	KA122-ADU-B1B1F62B	2024-2-ES01-KA122-ADU-000288771	CEPA EL DURATÓN	0906
20	KA122-ADU-A06ACFD7	2024-2-ES01-KA122-ADU-000290474	ASOCIACIÓN DE MAYORES DE EL CAMPELLO	0906
21	KA122-ADU-AD48BB77	2024-2-ES01-KA122-ADU-000291347	MAD for Europe	0404
22	KA122-ADU-56DD2546	2024-2-ES01-KA122-ADU-000292030	Conservatorio Elemental de Música de Olula del Río	0404

\* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

Código seguro de Verificación : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : [https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/...](https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm)

CSV : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/11/2024 13:33 | Sin acción específica





GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES



SERVICIO ESPAÑOL PARA LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN

Erasmus+  
Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.

Código seguro de Verificación : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servici...>

CSV : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/11/2024 13:33 | Sin acción específica





GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES



Erasmus+  
Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.

Código seguro de Verificación : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/>

CSV : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/11/2024 13:33 | Sin acción específica





GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES



SERVICIO ESPAÑOL PARA LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN

Erasmus+  
Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

Código seguro de Verificación : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servici...>

CSV : GEN-ee7a-74d7-db14-f019-1253-2298-9506-466e

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/11/2024 13:33 | Sin acción específica

